
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°199 del 14/09/2021 registro generale 

N.24 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ASSEGNAZIONE NUMERI DI MATRICOLA AL PERSONALE DEL 

COMANDO DI POLIZIA LOCALE DI SUSA      
 

 

L’anno duemilaventuno addì quattordici del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°199 del 14/09/2021 

Oggetto: ASSEGNAZIONE NUMERI DI MATRICOLA AL PERSONALE DEL COMANDO DI 

POLIZIA LOCALE DI SUSA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Marco MASSAVELLI) 

 

PREMESSO che il vigente “Regolamento del Corpo di Polizia Municipale” del Comune di Susa, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 165, del 23 settembre 1988, all’articolo 46, 

prevede che al personale della Polizia Municipale sia assegnata una “placca” di servizio di dimensioni 

e caratteristiche previste con legge regionale, recante il numero di matricola; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla formale assegnazione di un numero di matricola 

ufficiale a ogni unità di vigilanza appartenente al Corpo di Polizia Municipale di Susa, sulla scorta, in 

particolare, dei numeri di matricola già precedentemente assegnati; 

 

VISTA, la Legge Quadro sulle Polizie Locali n. 65 del 7 marzo 1986 e le leggi regionali del Piemonte 

n. 58, del 30 novembre 1987, "Norme in materia di Polizia locale", e n. 57 del 16 dicembre 1991, 

"Integrazione alla legge regionale 30 novembre 1987, n. 58, concernente 'Norme in materia di Polizia 

locale"; 

 

VISTO il T.U.E.L., di cui al D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ss.mm.ii.  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

per le ragioni espresse in narrativa da intendersi qui integralmente riportate e riconfermate, che: 

1. Sono assegnati i seguenti numeri di matricola al personale di vigilanza in forza al Comando 

del Corpo di Polizia Municipale di Susa a far data dal 1° ottobre 2021: 

 

GRADO NOME E 

COGNOME 

NUMERO 

MATRICOLA 

Ufficiale di Polizia Locale - 

Comandante 

MASSAVELLI 

Marco 

1 

Assistente di Polizia Locale FAVRO  

Michele 

2 

Assistente di Polizia Locale PELISSERO 

Roberto 

3 

Ufficiale di Polizia Locale – 

Vice Comandante 

CHIOLERO 

Lino 

4 

Assistente di Polizia Locale 

 

DAL MOLIN  

Clara 

5 

Agente Scelto  

di Polizia Locale 

CAPRI  

Silvia 

6 

Assistente di Polizia Locale PERINO  

Cristiana 

7 

Ufficiale di Polizia Locale – 

Commissario 

CAFFO  

Ennio 

8 

 

2. In caso di nuove assunzioni a tempo indeterminato, si procederà alla nuova attribuzione di 

ulteriori numeri di matricola progressivi unicamente secondo i medesimi criteri di cui alla 

presente determinazione. Il personale di vigilanza che per qualsiasi ragione perda lo “status” 

di appartenente alla Polizia Locale (collocamento in pensione, passaggio ad altro ente e/o 



ufficio, ecc.), automaticamente perderà il titolo al numero di matricola assegnato; 

3. Tutto il personale di vigilanza, indossi obbligatoriamente sull’uniforme all’altezza del petto, 

sulla parte alta della tasca superiore sinistra l’apposita placca di riconoscimento come prevista 

dalla vigente normative regionale, e recante, altresì, il numero di matricola del personale; 

4.  Tutto il personale di vigilanza (indipendentemente che lo stesso venga espletato in uniforme 

o in abiti civili) porti obbligatoriamente al seguito il tesserino di riconoscimento e la placca in 

dotazione; 

5.  Sia la placca di riconoscimento che il tesserino, alla cessazione dal servizio attivo imputabile 

a qualsivoglia ragione, dovranno essere restituiti e, in caso di sospensione dal servizio per 

qualsivoglia ragione, ritirati; 

6. Venga obbligatoriamente denunciata, tempestivamente, al Comando e ai competenti Organi 

di Polizia, lo smarrimento e/o la sottrazione del tesserino di riconoscimento e della placca di 

riconoscimento. 

7. E’ abrogato ogni precedente provvedimento di assegnazione dei numeri di matricola al 

personale del Comando di Polizia Locale di Susa. 

Susa, lì 14 settembre 2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARCO MASSAVELLI 


